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NINGEN 

 

Utlåtande Dnr: VNK/841/32/2017 

Datum 21.12.2017 

 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lagstiftning om civil under-
rättelseinhämtning  
 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till proposition innehåller behövliga 
beskrivningar av lagstiftningens nuläge, propositionens målsättningar, målgrupperna och de 
föreslagna åtgärderna. Utkastet till proposition ger en allmän bild av de föreslagna åtgärdernas 
viktigaste verkningsmekanismer. I utkastet till proposition utnyttjas forskningsdata inom äm-
nesområdet i mycket liten utsträckning, vilket kommer till uttryck i en snäv konsekvensbedöm-
ning.  

De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:  

i) I utkastet till proposition bör det presenteras mer exakta bedömningar av storleksklassen 
på reformens fördelar och kostnader, i synnerhet ur hushållens och företagsverksamhetens 
synvinkel.  

ii) Underrättelseverksamhetens vidare internationella utveckling och kärnområden ägnas i ut-
kastet till proposition endast liten uppmärksamhet. Det bör ges en närmare motivering till 
varför just de länder som ingår i den internationella översikten har valts ut.   

iii) Av de ersättningar som betalas till företag av statens medel bör det anges åtminstone en 
ungefärlig kvantitativ bedömning. 

iv) Utkastet till proposition bör innehålla en närmare beskrivning av reformens konsekvenser 
för andra myndigheter, i synnerhet för centralkriminalpolisen. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i konsekvensbedömning-
arna i utkastet till regeringens proposition korrigeras innan propositionen lämnas till riksdagen. 
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1.     Andra ärenden 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till lagstiftning om civil underrättelseinhämtning som inrikesministeriet lämnade 
till rådet per e-post den 8 december 2017. 

 

Helsingfors den 21 december 2017 

 

Leila Kostiainen 
Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 
Sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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